[image: image1.png]

«Сизяыб» сикт                                         овмöдчöминса

администрация
		Администрация
сельского поселения
«Сизябск»

	ш у ö м

П О С Т А  Н О В Л  Е Н И Е

от 11  апреля   2011 года                                                                    №   13
Республика Коми, Ижемский район, с.Сизябск

 О внесении изменений в Постановление «Об оплате труда специалистов, осуществляющих государственные полномочия по ведению первичного воинского учета на территории сельского поселения «Сизябск» от 18 ноября 2010 года № 38.
В соответствии со ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования сельского поселения «Сизябск» и в целях упорядочения системы оплаты труда рабочих, осуществляющих техническое обслуживание органов местного самоуправления администрации сельского поселения «Сизябск»

администрация сельского поселения «Сизябск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Добавить пункт 7 в приложение № 1 к Постановлению  «Об оплате труда специалистов, осуществляющих государственные полномочия по ведению первичного воинского учета на территории сельского поселения «Сизябск» от 18 ноября 2010 года № 38 и изложить в следующей редакции:

« 7. Предоставлять ежегодный основной отпуск  специалисту, осуществляющему государственные полномочия по ведению первичного воинского учета на территории администрации сельского поселения «Сизябск» продолжительностью 28 календарных дней, в связи с работой в районах Крайнего Севера дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 24 календарных дней.

    Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительный оплачиваемый отпуск суммируются и по желанию специалиста  могут предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части ежегодного оплачиваемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

   Замена части отпуска, превышающей 28 календарных дней, денежной компенсацией может быть произведена только с согласия главы сельского поселения «Сизябск» на основании письменного заявления специалиста, за исключением случаев, установленных действующим законодательством.

   Средний дневной заработок для оплаты отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска исчисляются за последние три календарных месяца путем деления суммы начисленной заработной платы на 3 и на 29,4 ( среднее число календарных дней). Количество календарных дней в неполном календарном месяце рассчитывается путем деления среднемесячного числа календарных дней (29,4) на количество календарных дней этого месяца и умножения на количество календарных дней, приходящихся на время, отработанное в данном месяце.»

2. Финансирование расходов,  связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете администрации сельского поселения «Сизябск» на соответствующий финансовый год на выполнение государственных полномочий по ведению первичного воинского учета на территории сельского поселения «Сизябск».

3.  Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию   (обнародованию) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2010 года.

	Глава сельского поселения «Сизябск»

	                                        В.М.Артеев